
       Gemeinde Frankenhardt  Tel. 07959 91 05 0 

       Finanzverwaltung   Fax 07959 91 05 99 

       Crailsheimer Straße 3   E-Mail: info@frankenhardt.de 

       74586 Frankenhardt 

  

 

Öffentliche Auftragsbekanntmachungen 

 

Vergabeverfahren Gewerk Zeitraum der Leistungserbringung Name/Anschrift Auftragnehmer 

Öffentliche Ausschreibung Feuerwehrhaus Honhardt, 
Heizung und Sanitär 

KW 08/2025 – März 2025 Fa Endress, Obersontheim 

Öffentliche Ausschreibung Feuerwehrhaus Honhardt,  
Lüftung 

KW 05/2024 – März 2025 Fa. ESW, Ellwangen 

Öffentliche Ausschreibung Bauhof Honhardt,  
Heizung – Sanitär 

KW 08/2025 – März 2025 Fa. Endress, Obersontheim 

Öffentliche Ausschreibung Wegmodernisierung und Wegsanierung 
2025 

Im Jahr 2025 in Absprache mit der 
Bauherrschaft 

Firma Thannhauser, 86742 
Fremdingen 

Beschränkte Ausschreibung Photovoltaikanlage auf den Dächern 
kommunaler Gebäude in der Gemeinde 
Frankenhardt, Los1 Übergangswohnheim 
Gründelhardt 

Frühjahr 2025 
Uhl Brothers GmbH & Co. KG, 
74585 Rot am See 

Beschränkte Ausschreibung Photovoltaikanlage auf den Dächern 
kommunaler Gebäude in der Gemeinde 
Frankenhardt, Los 2 Feuerwehr/Bauhof 
Honhardt 

Frühjahr 2025 
Elektro Erkert,  
74523 Schäbisch Hall 

Beschränkte Ausschreibung Photovoltaikanlage auf den Dächern 
kommunaler Gebäude in der Gemeinde 
Frankenhardt, Los 4 Kläranlage Oberspeltach 

Frühjahr 2025 
Elektro Erkert, 
74523 Schwäbisch Hall 

Beschränkte Ausschreibung Photovoltaikanlage auf den Dächern 
kommunaler Gebäude in der Gemeinde 
Frankenhardt, Los 6 Kläranlage Honhardt 

Frühjahr 2025 
Elektro Erkert, 
74523 Schwäbisch Hall 

Beschränkte Ausschreibung Photovoltaikanlage auf den Dächern 
kommunaler Gebäude in der Gemeinde 
Frankenhardt, Los1 Übergangswohnheim 
Gründelhardt 

Frühjahr 2025 
Uhl Brothers GmbH & Co. KG, 
74585 Rot am See 



Beschränkte Ausschreibung Schließanlage in öffentlichen Einrichtungen 
 

Oktober 2024 bis März 2025 Riedt GmbH, 74821 Mosbach 

Beschränkte Ausschreibung Endausbau des Baugebietes Kälberwasen IV 
in Honhardt 

Frühestens 10.03.2025 bis 
31.07.2025 

Hans Ebert Bauunternehmung, 
73453 Abtsgmünd 

Beschränkte Ausschreibung Umbau und Erweiterung des Bauhofs in 
Honhardt, Gewerk Schlosserarbeiten 

ca. KW 24/2025 bis ca. KW 
31.2025 

Gerhard Ohr, 74564 Crailsheim 

Beschränkte Ausschreibung Umbau und Erweiterung des Bauhofs in 
Honhardt, Gewerk Baumeisterarbeiten 

ca. KW 17/2025 bis ca. KW 
31/2025 

Bauunternehmung HS Bau GmbH, 
74586 Frankenhardt 

Beschränkte Ausschreibung Umbau und Erweiterung des Bauhofs in 
Honhardt, Gewerk Zimmer- und 
Holzbauarbeiten 

ca. KW 23/2025 bis ca. KW 
31/2025 

Pratz Holzbau GmbH, 74586 
Frankenhardt 

Beschränkte Ausschreibung Umbau und Erweiterung des Bauhofs in 
Honhardt, Gewerk Tore 

ca. KW 24/2025 bis ca. KW 
31/2025 

Gerhard Ohr, 74564 Crailsheim 

Beschränkte Ausschreibung Umbau und Erweiterung des Bauhofs in 
Honhardt, Gewerk Putzarbeiten 

ca. KW 24/2025 bis ca. KW 
31/2025 

Heiter Stuckateure GmbH,  
73432 Aalen 

 


